[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«О принятии  к исполнению в 2013 году части полномочий  по решению вопросов местного значения Сальского сельского поселения по архитектурной и градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком  заключения соглашений органов местного самоуправления  сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального  района, с органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, о принятии (передаче)  части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального района от 20.12.2010 г. № 392, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,   Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять к исполнению в 2013 году часть полномочий по решению вопросов местного значения Сальского сельского поселения по архитектурной и градостроительной деятельности в части:

- утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;

- осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

2.   Администрации Дальнереченского муниципального района  заключить соглашение с администрацией Сальского сельского поселения о принятии  к осуществлению части полномочий, согласно пункту 1 настоящего решения.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

муниципального района

                                                     А.И. Кузнецов